PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                    CNPJ: 01.614.343/0001-09

DECRETO N° 1744/2024
15.02.2024

Nomeia   Servidora   Pública   Municipal  junto  ao
Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídico
Estatutário      da       Prefeitura       Municipal      de
Manfrinópolis,  referente ao Concurso Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outras
providências.

llena de Fátima Pegoraro Oliveira,  Prefeita Municipal de Manfrinópoli§,  Estado do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°
0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações pc]steriores,

RESOLVE:

Art.1° Nomear a Sra. ANA CASSIA MALAGUTI LUZ DOS REIS, poriadora do RG

n°  12.564.566-6  SESP/PR,  para  ocupar  o  cargo  de  provimento  EFETIVO  de  AUXILIAR

DE  FARMÁC]A,  com  carga  horária  de  40  (quarenta)  horas  semanais,  de  acordo  com  o

Anexo   1,   Código  AF,   Grupo   Ocupacicinal   004,   Nível   011,   conforme   Lei   Municipal   n°

529/2014,  com suas alterações posteriores, fazendo parte integrante do Quadro Único de

Pessoal   sob   Regime   Jurídico   Estatutáric>   do   Município   de   Manfrinópolis,   Estado   do

Paraná, a pariir de 19 de fevereiro de 2024.

Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na

data de sua publicação.

Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de  Manfrinópolis,   Estado  do  Paraná,  em   15  de

fevereiro de 2024.

•Ju_ ¥ p 01:,~,-
llena de Fátima Pegoraro Oliveira

Prefeita Municipal

PUBLICADO  NO
Jornal Tribuna Regional

Ed®noáe2ae2±pàg...fi
Data:o#   ,4b2,2o24-b  ./-

PUBLICADO  NO
DIOM/PR

Ediçãonoo25é-----pág.:     i3a

Data:of»     /  Ô02p    /2024.                        .
\

Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS -PARANA
Telefones: (46) 3562-lool  e 3562-1086     -      e-mail: manfri@,manfrinonolis.pr.gov.br

® 20 de Fevereiro de 2024

lNSTITu!  pROGR/"^  MUNIclrAL
DE     INCE NTIVO     A     VAG INAÇÃC>
cÓNTF=A   .À   E3F=t]eE=LÓ`eE   E=®vlN^
NO  MUNIGIPIO  DE  BARFIAGAO/PF=
E  DA OUTF=AS PROVIDÉNCIAS

IC)FtcE  LIllz  SANTIN,  Prefe.to  Municipal d.  E}arracÉlo.  E.tado  do  Paria.ná   rio
LJSo  d6   Sua-  atrlbuiçó-±  I-gaíS  conf-rídae   r`®   L-Í   O.qanica   MunLcipül  e  d-mai-
Tiormatlvqt3;  v.Ber)t®®.  FAZ  i5io`E)ER  qu®  o  F-ed®r  L.®giol®`.VO  r`nuniçipal  -proTc>u  ®  cu
@4rtclano z] art"ulrlt. Let

^-d    .b     r ...-    ih-tltiifdd    o    F]t]oc3F=,J`MA    MLINIclfr.a`L    E}E    INCENTIVO    A
`/Aclr`lAÇÀO  cc]ntrg  a  E)rucelof}o.  corTi  o  oO)®(Ivo  ae  lmunl=-r  0.  reo.nnoB  t}Ovinos
dü   Muii-ípiL]   c]-   BjlrTacao/PR     a5i   Eer   Bxecl.tzldo   pelf]    SgcrBt®rig    Loijriicif}-l   a.
J`uf Ll-ultL|[z],  f .tltl  t_t±f .ltc]r= oeE(a  LEll

jllr..  =+   o  Pr.>g.-TTIB  MUTTIÜ.pc]. g-lno®tll.vo  -V-ç.r`tlçao  terT`  Por oE>jotlvo

1  -JLtu]br ±:c»-..ó hi-d.d-c)-pr-`JpriqAp +  qi-`:.dq  ptibllc-
11   ..   D-s-nvolveT   9oc3ial   e   ®cortornicaiTi®nt.   -.   iinidad®i   E}rodutfvaE   PiJral£
in-erlda* n* c®d®i® r}roduli+. de L®ít.t
iii  -  SuL]-idiar  a  irTipiE]T`tDçÍ)L]  de  F-rr)Eramit  MiJr[iiEipir-  d.  (=antrôw  S-nitário,
yitp.n4o * cent..i.Ici-d-d-Prc]J®toL
1`/      OEt-r  O  .-n-lTll-.i.t>  .=d  -rhd  Üd-f]rdfít-a  d(J  Mu.iic=Irl{J  -tf ---?  tJ-?  -Wii`.+r.l-
o r] n.1 r`l L ] r)
V  -  Çt}rtBCLerttlzar  os  Produtares  ruralB  acarca  da  nt±ffiaEiidadc!  do  r.nnlrf]I-  r]]
bruõ®iô€a
iALrt.  3®.  Flca  cl-nto  nof)  proc]i.rtor-fJ -P-rc-r.® -.t}m  ®grc]-¢t®rrrtóT.-dç]  rT|`.[|tçlpl-

-  quai  dlBPoniLri.ij=t]la  t]t}  yücirlqB  0  0  m-t-f'iai  0  @er  UtlilzHc.  pard  o  Prcmí-tT|-  Li-
v-ç£lf i4EJ)9 - uni v-Ior -t-3elvel

iLr+,  4®.  Devordo  -®r  voo.nacla-todoB  o-t>ov.rlo®  tlo  Í¢ite  {T¢m®®-},  cúni  id-d-
erttrc!  ± 1-tr®@) ç a (çltd}  rt"£+.,

Parágrafo  únfc®.   S.rÂ  ®xtglaa  dos  produtoros  a  fd®ntif[cação  do&  antmais
vacln3dol

Art.  5®.  Fica  cJent€  aog  prodlitoros  qli® o M.dico V.t.rinárlo -Ó lrá  realizar  ae
vaGinaçcles   t5c!   el.:ç   tiv-rtE]TTl   ot5   arilrnBlõ   devld-rTicTit€   contldo3   (PresoS}   t=fTI   SIlas
rirnpried=de-pam o pr®c-dim-nta, eri.o Çontr+ric` riaf] E-rá r-ali±ado

Parágrafo  úr`icó.  0  pradLitor  rural  deverÉ  EgtBr  com  Beu  C=lc:AD/Pf=C)  atluo
n.o pcri€r`dc. h-vt" p<:r`dt!nc.®-  r®l-Ç.Ç.n-d ---. nç]t-. d- bt-Ç) d® prçdutt>r  rurJE.l,  dç.
6onli-aric] 8 produ[or nBo terd dirolto e acc®3o tio programa

•-rt. c°.  o prcx]utor intdressadc] diÉ)verã golrcttar a vacinaçac> pela  Prefeitura   ná
lnepeçí:lo  Mund±ipal  junto  a   Secreteria  ae  AgricLiltura,   e  f]póe  r`a   agrovBterinár7a
parc.ira do  prognEima.  F>reenchendo iim formulário com ffiLis dado.   lócalizacão da
prr}pri®c+ade  e quantidade c)® an.ri[`-[a p®r- . ve¢ir`®ç4o

JLr+.   7rB_   F)edidat.  de  v-ein®S  re-lli®cJc)s  -  p-ao-  p®IÓS  produtor-*  d-ntT-Ç.  dç}
me-nlt7  i]|iEi5  t-r&t2  pi-oÉ-  p-Tai  E"r  v-çiri®doe  do  dla  F7TrrTit*Tt}  ao  últlrTio  dia  C)c)  mô5
€ut}£Óqu®ntõ ao pagamonto

Ai.(.   Eo.   F]t2É   o   F7Úder   t±rec:uti`ío   aijtçr[zado   a   ceder   o   Méc]ico   V.t®rir`ário
rot5pon3iàvt=l  pelc]5  vaGinaçõe6  e  o  carro  pam  o  dcJlocEimcnto  do  me3mo  atÉ  as
prAnrtftdádõ=

P]rlgr]fb únl[o. 0= tiigta£ dàe dóaÊÊ clâs var_Tiria± ® 0 màterlaf a §er utilizz)do
B]E+rAr. pdr --nta c]® prddLjtdr b-r`-flti-dc> p+la p.+gr-m+

iLrt_  ®ó.  Fic-.Ti  çlç-Çr.tc]* ÇL].r.c-LprTlpt+rifi.Ti`ii)-dc].  pTçpE]f arT|-

i    vacf na e Utf?rTEiii06  nocea®±r[o® p-ra a .piic.çÍ*o,
11 - D-5p-Ea-çonl d--locam-ntc} d-®quiFm tf!tJ-nif=a,
1]1  -^rririaEt=r`®nr`er`to claa doa4. d. v.€in-.
1\/ - B~utg®çáo . publicaçlo d- ori.ntAç]a nÉ. mldía d® aÉEiun(c]s relac;onadoE
ao Frc)oramâ.

Ar(.   10.   Sé.Ê  dé   róapnn=ab.liclada  d-   S-er-t-na   Mi.nic.p.l   da   jaigrl¢ultur®
c-rd-n-f. -lrT`pl-m-nt-c4e de  r`r®®rArb-f`® Uur`if±lpào   ánjbtjtl-ihdó oórwr.t]ióa p.±,F"K]t-
r.-c-F-+.[Ç-*   -+-uA}ll-r  ---. ilid-d--H  p-Ttl[lpar  fi=  lriiplt=rTigr`tgçag  ac)s  ml`trol6E)  e
plllTaE   r[T-dLd-¥   T|®ce-slflTlg-   -o   tLJnclonarnonto   oo   f}rogr®r"a.   eorn   o   t)Polo   dô
Cont5Élno de  Deseiivc]lviiiiEnto  FlurBI.  objetlvdndo -  consolldaçat} e carttinuidÉ]de do
fTr(|grEi]mfl ,  berTT r=orTic)  ]  ELu-r-gul-m.r.tílçàa

Ar+  11.  e  pl-gdu`uT  ltlL-rtrE]güuo at3vt>r®  Boücr(Br  z)  vt)clnaç-o   junto e  5ecretarll
da iAgr.ctlltura

i-.+. i2.  PÉ)ra poder píartic.par da PrograrT.a 0 ProcIutor Cl.V.

I  -  E-tar ln-¢rito -®6tí]b®l-c.do d-r.tra doe I.mhaÊ da r`Aun.clp[o c)e f3arT-tT=-ÓmF=
It ~ Efilí]r d-vlc]arT`-ntE rf)giJlarízgao atrav®€ d3  D.cl=racao Ar`ual d®  Fzétianho
]unto a At}APAR.111  -Estar eím dia com a  Foz®r`da Municlpal.
lv - ConatiBr o CIC}AD/F-FIO -tlvo
`/  -  Corhpq}vBr  -..`+.d4de  |4Jt€.r-  4tr®v-.  d®  ^.c.t-  F..¢-l  d-  +-ild-  dGr  l-iL-  e7
nútB do f]rodutc]r.
`/1 - AprÊaETi(flr r`otaB fiBcdig dB cr)mpr- d- i--( .ma- n. J.t]vld.d.:
VII -Asalnar o Tenií`o d. C:o.ií.Dromis3o aiBponibilizE)clo r]o An-xB dffit= Iel
^rt.  1a`  Ern  c-=o  c)e  aLgLima  implem®ntaçao  c.u  altera¢ao  do  prograrn€   f.Ça

autorizado  o  Chete  do  F±oder  E=xecuti`/o  a  f®zé-Io  por  m®io  de  d-creto   t>orn  coitio
promover a dev.Oa regulam®maçao

Ar±. 1-. A fJr-aente Lel -iitra erri v(oor na data do tDUB publicaçao

Ba.racao/PF=   16 de f`ev-rc.ro d-Z024

.o±=LLu,z=:NTiN
Prdeito hJlunicipal
^H-O

TEF2MO IJE Coh.Ipt=OMISSO

Eu,                            __~          ____         _~~_~__,  (nac.onalidac)e)   {prorissao).
(estac)o      civil}.      residente      e      domiclllac]o      no      municlpiõ      de      Barracãa/F>F2,(_____~            _~______         .___~_`__).  fr`€crito  no  CPF  cc>b  no{__~______~__           )       caclastrac]o      no      Regl.tro      C3era l      sob      n°

ÉEHg§:;.:fso¥àÊ.:¥,:=±í.jr;*;,TLnr.~_~.

-fvvITE

TIN   Pr

P-.h  ^VE`l-¢-C\  Clb  C:u.--

amditr®t* *prllT'-n

t =®1-3.

--=--,--
J̀-JIJ ---J __.J

-       J+-L.t_ri_L+t: pl,=.   H *     JRIl ü
P*L ÇftE_ rl. E)E =*ÜBE

-E-;TADODOPARANÁ-PREFEITURAMUNIÇIPALDEBARRAÇÃO--

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LIcrrAÇÃO Na 01/2024 -PRÓCESS0 N°  01/2024;   JORGE
LUIZ SANTIN,  Prefeito Municipal em  Exercíeio de Barracão,  Estado do  Paraná,  no  iiso das  atribuições
legais que me foram conferidas pela legislação vigente, em cumprimento ao disposto no an. 74 da Lei N°
14.133/2021, RATIFIC0 o processo de lnexigibilidade de Lioltação N°. 01/2024. PubliqueTse, Barracão/PR,
19 de fevereiro de 2024, JORGE LIJIZ §ANTIN -PREFEIT0 MIJNICIPAL

•           -.oi-GÉ

ESTAD0 D0 PARANÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRET0  N°  1743#024  -  15,02.2024  -Nomeia  Servidor  Público  Municlpal junto  ao  Quadro  Úniço

de  Pessoal,  sob  Regime  Jurídico  E5tatutário  da  Prefeitura  Municipíil  dÊ  Manfrinópolis,  referente  ao
Concur5o  Público  n®  001/2023,  de  04.04.2023,  e  dá  outras  pwidéncia5,  llena  de  Fátima  Pegoríiro
olryeira,  Prefeita  Munidpal  de Manfnnópoli§,  Estado do Paraná.  no uso de Suas auibuições legais que
me §ão conferidas pela  LÊi  Miinicipal  n° 529/2014,  com  siias  Êlterações  postgrioíos  e Lei  Municipal  n®
0805/2022,  de  02 de dezembro de 2022,  RESOLVE:  Art.  1°  NomeBr o Sr.  KELVIS  DOUGLAS  POLE",

portador do RG n® 16.714.888.3 SESP/PR, para ocupar o cargo de Provimento EFETIV0 de ANALISTA DE
PROCEDIMENTOS.  LICITAÇÕES E CONTRATOS, com carga hóráriâ de 40 (qmrenta) hara§ §emanai§,
de  acordo  com  o Anexo  1,  Código  NA,  GÍupo Ocupacional  001,  Nível  054,  confome  Lei  Municjpal  n°

;a2zgí23:4óacnTínstue%;aaj{:rãgõã:apd¥oteúrinçrà§deeLpe:§¥::;cLpab,E:g:àoe5,j2uor:díà:eE:t2at::á:,:z::#:ní:íp::2d2é
Manfrinópolis, Estado do Paraná, a partií de  19 de fevereiro de 2024. Art. 2®  Revogadas as dispo§ições
em çontrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  Gabinete da Prefeita Municipal de
Manfrinópoíi§, Estado do Paraná, em 15 de fevereiro de 2024. llena de Fátima Pegoraro Oliveira -Prefeita

ESTADO DO PARANÁ -PREFEITUFtA MUNICIPAL DE MANFFtlNÓPOLIS
DECRET0 N4 1"ffl24 - 15.02.2Ó24 - Nom€ia Serridora Pública Municipal junto ao Quadro Único de

Pessoal, sob Regime Jurídico E§tatutário da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis, referente ao Concurso
Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dã outras providéncias. Ilena de Fátima Pegoraro Oweira, Preféita
Municipal de Manfinópolis,  Estado do Paraná,  no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Municipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações posteriores, RESOLVE: Art.
1®  Nomear a  Sra.  ANA CASSIA  MALAGUTI  LUZ DOS  REIS,  ponadora  do  RG  n°  12.564.566-6  SESP/
PR,  para  ocupar o cargo de provimento EFETIVO de AUXILIAR  DE  FARMÁCIA,  com  carga horária de
40 (quarenta) horas semanais, de acordo com o Anexo 1, Código AF,  Grupo Ocupacional 004, Nível 011,
coníome Lei Municipal n° 529/2014, com suas alterações posteriores, fazendo parte integrante do Quadro
ÚnicodepessoalsobRegimeJurídicoEstatutáriodoMunicípiodeManfrinópolis,Estadodoparaná,apartir
de 19 de fevereiro de 2024. Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor
na data de sua publicação, Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, em 15 de

ESTADO DO PARANÁ -PREFITURA MUNICIPAL DE MANFRINóPOLIS
DECRETO N°  1745/2024 -15.02.2024 Nomeia  Servidora PúbHca Municipal junto ao Quadro Ún!co de

Pessoal, sob Regime Jurídico Estatutário da Prefeitura Municipal de Manfrinópolis, referente ao Concurso
Público n° 001#023, de 04.04.2023, e dá oiitras providéncias. Ilena de Fátima Pegoraró Olweira, Prefeita
Municpal de Manfrinópolis,  Estado do Paraná, no uso de suas atribiiições legais que lhe §ão conferida§
pela Lei Municipal n° 529/2014, com suas alterações posteriores e Lei Municipal n° 0805/2022. de 02 de
dezembro  de  2022,  RESOLVE:  An.  1®  Nomear a  Sra,  GISELE  ROCHA  CARNEIRO,  ponadora  do  RG

EosàlóoLOA9.#u4h`|c¥pA¥':EàffiÀaM#RPÉaíLÊs¥:d£,Taoh*a:nT:Od:E5|ix:.:netaY::r:g:ErÊâaFs?:eoaLCAo:d:
com o Anexo 1, Çódigo ME, Grupo Ocupacional 005, Ni'vel 003, confome Lei Municipal n° 529/2014, com

:nu,::,:'::adçoõeQSuEâ::erúoni::àeLàieT§uon:FispõainRoe::mo:'::,2,:i,o:eE::a,du:á:,e.Z::bMr:ní:ípi:2d2:f#,ínoó;:fs:
Êstado do Paranà, a pamr dõ 19 de twer®iro de 2024. Art. 2° R6vogadas a§ dlsposlções em contrárlo, e§to
Decreto ®mrs em vlgor na data de sua publicBçao. Gablnete da Prefeita Municlpal d® Manfíinópolis, Estado

Paraná , 20 deFevereiro de 2024    .   Diário oficial dos Municípios doparaiiá    .     ANOXIIl |N°2964

C,onçttrso  Público  n°  001/2023,  de  04,04.2023`  e  dá
outras pi-ovidências.

Ilena    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefçita    Municipal    dç
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhç  são  ccJnferidas  pela  Lei  Municipal  n°  529Í`2014,  com  suas
alterações   posteriores   e   Lei   Municipal   n°   0805Í'2022,   de   02   de
dezembro de 2022,
RESOLVE:
Art.  1°  Nomear  o  Sr.  KELVIS  DOUGLAS  POLETI, portador do
RG  ii"   ]6.714.888-3   SESP/PR,  para  ocupar  o  cargo  de  provimento
EFETIV0 de ANALISTA DE PROCEDIMENTOS. LICITAÇÔES E
CONTRATOS, ium ifli-gfl liuiái-id d[ 40 (uuditii[d) liui-fl5 5[mdimiEip ilc
ai;tirdu  com  ti  Anexti  1,  L`ódigo  NA.  GiTipti  Ociipacioml  001,  NívE:1
054,   L`onf(]mie   Lei   Municipal   n°   529/2014,   com   LiLia,i   alteraçõcs

pos[eriorgs  e  Lei  Municipal  nó  0805/2022T  dÊ  02   de  dezembro  dc
2022,   fazendü   [iar[e   ín[ggran[e   do   Quadru   Úníco   de   PEssoal   sob
Regime  Jun'dico  F,statutário  do  Munici'pio  de  Manfrinópolís,  Fjstado
do Paraná. a partir de  19 de fevereiro de 2024.
Art. 2° RgvtTgadas as dispt]siçõgs em contrário, este Dgcreto gntra em
vjgor na data de £ua publicaçãó.

Gabinete  da  Prefeita Municipal  de  Manfl.inópolis,  Estado  do  Paraná.
em  15 de fevereiro de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORAR0 0LIVEIRA
Prcfeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Códigoldentiricador:C5ó2EEFiLT

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRET0 N° I 745/2024 - 15.02.ZOZ4

Nomeia    Servidora    Públiça    Municipal    jurito    ao
quadro   Único   de    Pessoal,    sob   Regime   Jurídico
Estamtário da Prcfeítura Munícípal de Manffinópolís.
ret.erente    ao    Coiicurso    Púhlico    n°    00]/2023,    de
04,04.2023, e dá outras providências,

[lena    de    Fátíma    I]egoraro    Ü]iveira,     Prefeita    Municjpal    de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
quE   [hE=   sãn  cont`Eridas   pc:1a  Lt=i   Muiiicipa[   nLT  529/20147  com  suas
alterações   pcisterio±-es   e   L£i   Municipal   n°   Ü805/2Ü22,   d£   02   d£
dezc.mbro dc 2022,
RESOLVE:
Ail. 1° Noinear a Sra. GISELE ROCHA CARhTEIRO, portadora do
Rr]  n°   11.009.1 ]4-]   SESPÍ'PR,  pai-a  ocupar  o  cargo  de  provimento
F,FETTV0  de MF,RF,NT)FJRA FjscoLAR -ESCOLA MUNICIPAL
CECÍLIA  MEIRELES,   com   carga  horária  de  40   (quarenta)  horas
semaiiais, de acordo com o Anexo T, Código ME, Grupo Ocupacional
005,   Nivel   003,   conforme   Lei   Municipal   nu   529/2014,   com   suas
alterações   posteriores   e   Lei   Municipal   n°   0805/2022,   de   02   de
dezembro  de  2022,   fazendo  parte  integrante  do  Quadro  Único  de
Pessoal     sob     Regime     Jurídico     Estatutário     do     Município     de
Manfrinópolis, Estado do Paraná, a partir de ]9 de fevereiro de 2024.
Art. 2° Revogadas as disposições em contrárío, este Decreto eritra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinctc  da Prefeita Municipal  de Manfrinópolis,  Estado  do Paraná,
em 15 de fevereiro de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORLARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:30E226BC

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DE€mTÕ NÕ 1744;2Ô24 .15.Ô±.2Ô24

Nomeia    Servidora    Pública    Municipal    .iunto    ao
Quadro   Únicü   di`   Pe.ssüal,    s{)b    R|`gimc   jurídico

Estattttário da Prefeitttra MUHiçipal de Manffinópolis5
refer{=nt€   ao   Concurso   Público   n°   001/2023,   de
04,04.2023. e dá outras providências.

Ilena    de    Fátima    Pcgoraro    Oliveira,    Prefeita    Municipal    de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio de 2014, com suas alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.  1°  Nomear  a  Sra.  ANA  CASSIA  MALAGUTI  LUZ  DOS
REIS,  portadora  do  RG  n['   12.564.56Ó-Ó   SESpffR,  para  ocupar  o
cargo de provimento EFETIV0 de AUXILIAR DE FARMÁCTA, com
ifligd   liurái-ifl   il[   40   {qudi-cii[d)   1it]rd5   LiciiiaiidiLi,   ilE   aiTurilu   uum   u
AiiExo  1.  Códigu  AF,  Grupu  Ocupaciu"1004.  Nível  ()11+  coTiformc
Lci  Municipal  n°  529/2014,  cnm  suaLç  alteraçõEs  iimtc:riür££7  t-azt=ndti

paiie   integraiite   do   Quadrti  Únicti   dE   Pt=sst]fll   s[tb   Rt3gime  Juridic{i
Esta[u[áriü ilü Munici'pio dc Manfiinópo]is, Estfldo do Paraná, a paiiir
de  19 de fevereir-o de, 2024_
Art. 2° Revogadas as disposiçõ€s em contrário. Êste T)ecr€to Êntra em
tTigor na data de sua publicaçãt].

Gabinete  da  PrÊfeita  Mutiicipfll  dÊ  Mflnft.iiiópf]lis.  F„çLido  dLi  Paraná,
em  I 5 de ftvereiro de 2024.

II.ENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEmA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:97E03DDD

EXECUTIV0 MUNICIPAL
I]ECRET0 N° 1746/2024 -15.02.2024

Nomeia    Seividora    Pública    Municipal    junto    ao
quadro    Único   de   Pessoal,    sob   Regime   Jurídico
Estatutáno da Pi.efeítura Munícipa] de Manfiinópolis,
refErente    ao    Concurso    Público    n°    001/2023,    de
04.04.2023, e dá outras providências.

iiena    de    liTátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefeita    Mimicipal    de
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
quÊ  lhg  são  cnnt.Eridaj;  pela  Lei  MimiL`ipal  n°  0529/2014,  de   14  de
maio de 2014, com suas al±eraçõ€s post£riores, bem como, conforme
L[i Municipal  n° 0464/12, de 03  de abril  d€ 2012t  com sLias altei-ações

posteriores,
RF.S0I.VE:
Art.1° Nomear a Sra. KELLIN ARYANE CARNEIRO, poftadora
do RG n°  12.654.968-7  SESpffR, para ocupar o cargo de pr[)vimento
EFETIVO  de  PROFESSOR  111  -  ESCOLA  MUNICIPAL  EÇA  DE
QUEIRÓS, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, de acordo
com   o   Anexo   1.   Código   N3.   Grupo   Ocupacional   005,   Nível   111,
confome  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de maio  de 2014,  com
suas  alterações  posteriores.  bem  como,  confome  Lei  Municipal  n°
0464,'`12,  de  03   de  abril   de  2012,  com  suas  alterações  posteriores,
fazendo  paiie  integrante  do  Quadro  Único  de  Pessoal  sob  Regime
Jurídíco   Estatutário   do   Município   de   Manfrinópolis,   Estado   do
Paraná, a partir de 19 de fevereiro de 2024.
Art. 2° Revogadas as disposi.ções em contrárío` este Decreto entra em
\'igor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Manfrinópolis, Estado do Paraná,
em 15 de f€vereiro de 2024.

ILENA DE  FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentjficador: 8815A46D

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRETO N° 1747/2024 -15.02.2024

wwww.diariomunicipal.com.br/amp 192